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NJ O F T I M  
 

 

“Në emër të All-llahut, Mëshiruesit, Mëshirbërësit” 

 

Të nderuar anëtarë të Xhamisë Shqiptare në Toronto, donatorë, mbështetës, bashkëkombas, vllezër dhe 

motra.  

 

Faleminderit dhe u shpërbleft i madhi Zot që me mbështetjen tuaj të vazhdueshme keni mundësuar egzistimin 

e Bashkësisë Shqiptare Islame dhe Xhamisë sonë në Toronto për 65 vite, e me këtë keni kontribuar jo vetëm 

në ruajtjen e traditës sonë fetare por edhe asaj, kulturore e kombëtare shqiptare! 

 

 Me qëllim që historiku i Bashkësisë Shqiptare Islame dhe Xhamisë sonë të përcjellet brez pas brezi, është 

koha që të shkruajmë një libër deidkuar historikut të këtij institucioni qe ka dhën kaq shum për bashkësinë 

tonë shqipëtare në Kanada,  

 

Prandaj, luten të gjith ata që kanë informata në lidhje me historikun e këtij institucioni, t’i dërgojnë në një nga 

menyrat e mëposhtme: 

 

1. e-mail adresën: historikuixhamise@gmail.com   

2. Duke  kontaktuar nënkryetarin e Xhamisë z. Sado Memeti tel: 416-618-5526 ose Imamin tel:647-746-

1322   

3. Duke kontaktuar autorin që ka marrë përsipër shkruarjen e këtij libri z. Mustafë Ismaili Tel: 416-877-2173 

të cilin e falemenderojmë pafundësisht! 

 

Paqja dhe mëshira e Zotit qoftë mbi ju dhe familjet tuaja! 
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